
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 544 DEL 02-03-2021

N. SETTORE 123 DEL 02-03-2021

Oggetto:

Manifestazione di interesse per lindividuazione di soggetti per la realizzazione
di tirocini formativi e di orientamento per favorire linserimento lavorativo di
residenti nei comuni del Distretto Socio Sanitario 27 e appartenenti a nuclei
familiari presi in carico nelle misure Rei- RdC- AV3/2016-SIC_30 PON
Inclusione 2014/2020 CUP: H51H17000160006  ammissione ditta Police Italy
Srl.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Sebastiana Maggio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Manifestazione di interesse per lindividuazione di soggetti per la realizzazione
di tirocini formativi e di orientamento per favorire linserimento lavorativo di
residenti nei comuni del Distretto Socio Sanitario 27 e appartenenti a nuclei
familiari presi in carico nelle misure Rei- RdC- AV3/2016-SIC_30 PON
Inclusione 2014/2020 CUP: H51H17000160006  ammissione ditta Police Italy
Srl.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
che la Direzione Generale per l'inclusione e le politiche sociali con il D.D. del 3/08/2016 ha pubblicato

� l'Avviso pubblico per la presentazione di progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, per
l'attuazione del sostegno per l'inclusione attiva (SIA) sull'intero territorio nazionale, attribuendo agli
Ambiti territoriali l'implementazione degli interventi a favore dei nuclei familiari destinatari della
misura ed assegnando al Distretto Socio Sanitario 27 la complessiva somma di € 1.729.890,00;
che con Decreto Direttoriale n. 392 del 12.09.2017 il Direttore Generale per l'Inclusione e le Politiche

� Sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, ha approvato gli elenchi dei progetti
ammessi a finanziamento proposti dalle Commissioni di valutazione, ai sensi del richiamato Avviso n.
3/2016, relativi ad interventi rivolti ai beneficiari del sostegno per l'inclusione attiva e autorizzato il
relativo finanziamento;
che la Proposta progettuale presentata dal Distretto Socio Sanitario 27 risulta tra i progetti ammessi al

� finanziamento, ai sensi del citato Decreto Direttoriale, per un importo complessivo pari ad Euro
1.729.890,00;
che la Convenzione di sovvenzione n. AV3-2016-SIC_30, tra la Direzione Generale per l'Inclusione e

� le Politiche Sociali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ed il Comune di Milazzo, in
qualità di Ente capofila del Distretto Socio Sanitario 27, disciplina i rapporti giuridici, per la
realizzazione delle azioni indicate nella Proposta progettuale allegata alla Convenzione stessa, per
l'attuazione di interventi previsti all'Avviso pubblico n. 3/2016 Fondo Sociale Europeo,
programmazione 2014/2020, “Programma Operativo Nazionale (PON) Inclusione" per l'attuazione del
Sostegno per l'Inclusione Attiva (SIA);

Considerato che
l'obiettivo principale della suddetta proposta progettuale è aiutare le famiglie beneficiarie a superare la

� condizione di povertà e riconquistare gradualmente l'autonomia;
tra le azioni programmate nell'ambito della proposta progettuale è stato previsto di attivare i tirocini

� formativi e di orientamento lavorativo per favorire l'inserimento lavorativo di cittadini residenti nei
Comuni del Distretto Socio Sanitario 27 e appartenenti a nuclei familiari presi in carico nella misura
REI, RdC e non solo;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 3 di 6



per l'attivazione dei tirocini lavorativi è necessario coinvolgere imprese, società cooperative, studi
� professionali, cooperative, sociali, ecc., (denominati "soggetti ospitanti"), operanti nel territorio dei
Comuni di: Milazzo, Torregrotta, Condrò, Gualtieri Sicaminò, Monforte San Giorgio, Pace del Mela,
Roccavaldina, S. Filippo del Mela, S. Lucia del Mela, S. Pier Niceto, Spadafora, Valdina, Venetico;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2/213 del 05/02/2020 con la quale è stato approvato l’avviso
pubblico per la manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti per la realizzazione di tirocini
formativi e di orientamento per favorire l’inserimento lavorativo di residenti nei comuni del Distretto Socio
Sanitario 27 e appartenenti a nuclei familiari presi in carico nelle misure Rei-RdC- AV3/2016-SIC_30 PON
Inclusione 2014/2020. CUP: H51H17000160006;

Richiamata la nota n. 65222 del 13/10/2020 con la quale si rammenta alla cittadinanza che sono sempre
aperti i termini per la presentazione di manifestazione di interesse all’attuazione di tirocini formativi;

Dato atto
Che l’avviso rimane aperto e le adesioni vengono accolte a sportello con periodico aggiornamento
dell’elenco delle aziende;

             Che in data 04/01/2021, nota prot. 290, è pervenuta n.01 istanze da parte della ditta Police Italy SRL
             con sede legale in Strada Asi Ang. Via XXI Ottobre n. 144, 98040 Torregrotta (ME);

Richiamata la determinazione n. 178/1599 del 27/07/2020 con la quale è stata nominata la commissione
tecnico amministrativa così composta:

dott.ssa Nunziata Fiorello, responsabile area Servizio Sociale - Presidente;
dott.ssa Domenica Bueti Assistente Sociale 1° Servizio – Servizio Sociale e Pubblica Istruzione del
Comune di Milazzo - Componente;
dott.ssa Maggio Sebastiana – Psicologo 6° settore 1° Servizio – Servizio Sociale del Comune di
Milazzo – Componente.

Considerato che in data 01/03/2021 alle ore 15,45 e seguenti, nei locali del 6° settore 1° Servizio- Servizi
Sociali, ubicato in via F. Crispi, n. 1, la Commissione tecnico amministrativa, come sopra costituita, ha
proceduto alla verifica della istanza pervenuta, riscontrando ed accertando la documentazione presentata per
l’ammissione all’elenco condotta sulla base di quanto previsto e richiesto nell’Avviso Pubblico;

Rilevato che la commissione ha verificato che l’istanza della ditta Police Italy SRL con sede legale in Strada Asi
ang. Via XXI Ottobre n. 144, 98040 Torregrotta (ME) risulta conforme a quanto richiesto, pertanto viene ammessa
e inserita in elenco che, come da Avviso pubblico, non prevede attribuzione di punteggi, trattandosi di indagine
conoscitiva che possa permettere al soggetto beneficiario una maggiore possibilità di scelta;

PROPONE
di ammettere la seguente ditta per le motivazioni sopra esplicitate:1.

                    ditta Police Italy SRL con sede legale in Strada Asi ang. Via XXI Ottobre n. 144, 98040
                    Torregrotta (ME);

di ritenere l’elenco aperto ad integrazioni a seguito di presentazione di ulteriori richieste da parte2.
degli enti interessati;
disporre al pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Milazzo e all’albo on line;3.
trasmettere   copia della presente ai Comuni afferenti al Distretto Socio Sanitario 274.

                    per la pubblicazione nel rispettivo albo pretorio on line.
di dare atto che:5.

il Comune di Milazzo ed il Distretto Socio Sanitario 27 procederanno al trattamento deia.
dati personali per le finalità specifiche di cui alla presente domanda ai sensi del D. Lgs.
196/2003 modificato dal D.lgs 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati
personali” e ss.mm.ii.;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 4 di 6



Il trattamento dei dati personali dei soggetti richiedenti è finalizzato unicamente allab.
stesura di un elenco per il successivo avvio delle borse lavoro/tirocini formativi
Il trattamento dei dati sarà effettuato dal 6° Settore – servizio I del comune di Milazzoc.
con sede in Milazzo, via Crispi1, nei limiti necessari a perseguire le sopra citate finalità
con modalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei richiedenti;
I dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza dei responsabili o incaricati o did.
dipendenti coinvolti a vario titolo con la procedura in essere.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Sebastiana Maggio
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 544 del 02-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-03-2021.

N. Reg. Albo: 865

Milazzo, lì 02-03-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 544 del 02-03-2021
Pag. 6 di 6


